ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   THỊ XÃ PHƯỚC LONG                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:             /UBND-VX                          Phước Long, ngày          tháng         năm 2021

V/v tăng cường công tác phòng

    chống dịch bệnh Covid-19.

                                Kính gửi:

                                                  - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị xã;

                                                  - UBND các xã, phường;

                                                  - Các trường học trên địa bàn thị xã.

 Để duy trì vững chắc thành quả phòng, chống dịch, thực hiện thành công mục

tiêu kép, bảo vệ tốt nhất sức khỏe nhân dân, đặc biệt trong dịp nghỉ Lễ kỷ niệm Ngày

Giải phóng miền Nam (30/4) và Quốc tế Lao động (01/5) sắp tới.

 Tiếp theo Công văn số 500/UBND-VX ngày 26/4/2021 của Ủy ban nhân dân

thị xã về việc triển khai thực hiện Công văn số 1315/UBND-KGVX ngày 24/4/2021

của UBND tỉnh.

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã chỉ đạo:

 1. Yêu cầu các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị xã; Ủy ban nhân dân các xã,

phường; Các trường học trên địa bàn thị xã quán triệt cán bộ, CNVC-NLĐ và nhân

dân thực hiện nghiêm công tác phòng chống dịch Covid-19, đặc biệt là yêu cầu 5K

của Bộ Y tế.

 Dịp nghỉ Lễ 30/4 và 01/5/2021 các trường hợp đi ra khỏi địa phương khi trở

về phải tiến hành khai báo y tế bắt buộc; khi có biểu hiện ho, sốt…phải liên hệ ngay

với cơ sở y tế và thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh theo quy

định.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

phường quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm chỉ đạo trên và chịu trách nhiệm trước

Chủ tịch UBND thị xã.

 2. Công an thị xã, Ban CHQS thị xã và Ủy ban nhân dân các xã, phường tăng

cường công tác kiểm tra, rà soát, quản lý địa bàn, phát hiện và xử lý kịp thời theo

đúng quy định các trường hợp nhập cảnh và nhập cảnh trái phép đến địa bàn thị xã.

 3. Trung tâm Y tế thị xã: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan theo dõi

tình hình diễn biến dịch bệnh, đặc biệt trong dịp nghỉ Lễ 30/4 và 01/5/2021; chủ động

về cơ sở vật chất, nguồn nhân lực ứng phó với mọi tình huống dịch bệnh nếu có xảy

ra trên địa bàn thị xã.

 4. Phòng Quản lý đô thị chỉ đạo bến xe khách Phước Long, các đơn vị vận tải

hành khách đi – đến địa bàn thị xã thực hiện nghiệm các biện pháp phòng, chống

dịch bệnh, khai báo y tế, ghi thông tin, lịch trình của hành khách trong dịp nghỉ Lễ

30/4 và 01/5, từ ngày 29/4/2021 đến hết ngày 05/5/2021; phối hợp với các đơn vị

liên quan xử lý nghiêm các trường hợp không chấp hành.

 5. Giao phòng Văn hóa và Thông tin thông tin, tuyên truyền nội dung công

văn trên hệ thống truyền thanh cơ sở để nhân dân được biết triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH

- TT TU, HĐND thị xã;

- CT, PCT. UBND thị xã;

- Các Ban XD Đảng;

- LĐVP, CVVP;

- Lưu: VT.

                                                                                Nguyễn Văn Dũng

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-04-27T16:47:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Thành Sơn<nguyenthanhson.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-04-28T06:37:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Văn Dũng<Nguyen Van Dung@HUPHUOCLONG> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-04-28T08:15:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-04-28T08:15:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-04-28T08:15:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-04-28T08:15:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!